- 1 -

苏州大学文正学院

苏大文正教〔2020〕33 号

关于印发《苏州大学文正学院教学成果奖励
办法》的通知

各系（室）、部门：

《苏州大学文正学院教学成果奖励办法》业经 2020 年第 20 次

院长办公会暨党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

苏州大学文正学院

- 2 -

2020 年 6 月 28 日

- 3 -

苏州大学文正学院教学成果奖励办法

第一条 为奖励在教学实践、改革、研究中取得教学成果的

教师个人和团队，发挥教学成果的引领激励作用，进一步提高教

学质量，根据国务院《教学成果奖励条例》和江苏省《教学成果

奖励办法》的有关规定，结合我院实际，特制定本办法。

第二条 本办法所称的教学成果，是指符合教育教学规律，

立足我院办学定位和发展规划，具有独创性、新颖性、实用性，

对提高教学水平和教育质量，实现人才培养目标产生明显效果的

教育教学实施方案、研究报告、教材、课件、论文、著作等。

第三条 院级教学成果奖每 2年评选奖励 1次，设一等奖、

二等奖 2个等级，评选结果可以空缺，其中一等奖不超过 3项、

每项奖励金额 10000 元；二等奖不超过 7 项，每项奖励金额 5000

元。对获得奖励的个人或团队同时颁发获奖证书。

第四条 申报院级教学成果奖的成果须具有原创性，在理论

和实践上有所突破，具有较强实用性和可操作性，经过 2年及以

上教育教学实践检验，取得明显实效，开展的课题研究已结题并

取得明显实效，具有示范性和指导推广作用，在院内外具有较高

认同度和积极影响。

一等奖教学成果应在教育教学理论上有较大创新，对教育教

学改革实践具有广泛示范作用，对提高教学水平和教育质量、实

- 4 -

现人才培养目标具有显著成效，在学院内产生重要积极影响。

二等奖教学成果应在教育教学理论或实践的某一方面有明显

突破，对提高教学水平和教育质量、实现人才培养目标具有明显

成效。

第五条 教师个人或团队申请院级教学成果奖，应填写《苏

州大学文正学院教学成果奖申报表》，向教务处提交教学成果报告、

教学成果应用和效果证明材料以及规定的其他材料。教务处组织

专家进行评审，对拟评定获得教学成果奖的成果予以公示，公示

期不少于 5个工作日，公示期满无异议后报院长办公会议审批。

第六条 教学成果奖获得情况，记入教师本人档案，作为岗

位聘任、绩效考核、职务评聘的重要依据。

第七条 学院对获得院级教学成果奖一等奖的成果择优推荐

申报江苏省教学成果奖，对获得院级教学成果奖二等奖及以上的

成果择优推荐申报苏州市教学成果奖。

第八条 我院主持完成及参与完成的苏州市级、江苏省级或

国家级教学成果，除享受相应政府部门奖励外，学院将根据市级、

省级和国家级教学成果奖励标准按一定比例给予配套奖励，其中

苏州市级教学成果奖按照 1:1 的比例进行配套奖励；江苏省级教

学成果奖按照 1:4 的比例进行配套奖励；国家级教学成果奖按照

1:10 的比例进行配套奖励。

第九条 我院主持完成的市级、省级和国家级教学成果，配

- 5 -

套奖励金按成果项目授予，由我院主持完成该项成果的第一完成

人负责分配；我院作为第二完成单位参与完成的教学成果，按照

上述同等级配套奖励金的 20%授予我院成果完成人；我院作为第

三及以后的完成单位参与完成的教学成果，按照上述同等级配套

奖励金的 10%授予我院成果完成人。

第十条 同一成果同时获得苏州市级、江苏省级和国家级教

学成果奖的成果，按照就高原则，不重复配套奖励。

第十一条 申请奖励和配套奖励的教学成果必须以“苏州大

学文正学院”为署名完成单位。教学成果奖励金及配套奖励，归

成果获奖者所有，任何单位或者个人不得截留。

第十二条 教学成果奖申请人若弄虚作假或剽窃他人成果的，

在批准授予前发现的，取消其申请资格；已经批准授予的，撤销

奖励，收回证书和奖金，并由学院严肃处理。

第十三条 本办法自公布之日起施行，由教务处负责解释。

苏州大学文正学院院长办公室 2020年 6月 28日印发